
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1410/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de servicios consistente en la Póliza de Seguro de todo riesgo
daños materiales de los bienes inmuebles que integran el patrimonio de la Diputación Provincial de Ávila

Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
Del 30/04/2021 al 29/04/2022

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=37b04054-2d35-4237-91be-5742078ec829


Lugar

Servicio de Contratación

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A.
NIF A28141935
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.930 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.930 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1410
Fecha de Formalización 28/04/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/04/2021

Motivación

Motivación Ser el único licitador que cumple con los requisitos exigidos en los pliegos que no está incurso en valor
anormalmente bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

automáticamente
El día 20/04/2021 a las 12:00 horas
Apertura de sobre único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Franquicia por siniestro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: - 10 puntos: por 0€ de franquicia, es decir, sin franquicia. - 9 puntos: por 50€ de franquicia. -Expresión de evaluación 

8 puntos: por 80€ de franquicia. - 7 puntos: por 100 € de franquicia. - 6 puntos: por 120€ de franquicia. - 5 puntos: por
150€ de franquicia. - 4 puntos: por 180€ de franquicia. - 3 puntos: por 200€ de franquicia. - 2 puntos: por 240€ de
franquicia. - 1 punto: por 260 € de franquicia. - 0 puntos: por 300€ de franquicia.

Mejor oferta económica de prima total seguro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación obtenida = 80 x Oferta más baja presentada Oferta licitadorExpresión de evaluación 

Mejoras propuestas a mayores de las que se indican en los pliegos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos: Tener interlocutor único y punto de atención único para cualquier gestión con laExpresión de evaluación 

compañía aseguradora, incluyendo producción, siniestros, recibos, etc. 4 puntos: Tener verificadores y peritos en las
zonas de contratación de los riesgos propuestos. 3 puntos: Tener un protocolo de comunicación digitalizado y
certificado para cualquier proceso entre el asegurado y le licitador 2 puntos: Tener una Delegación o sucursal física
dentro de la provincia de Ávila. 1 puntos: Tener desarrollado la implantación del Sistema de integración de datos de
las plataformas informáticas aseguradoras, EIAC 0 puntos: sin mejoras al resto de cláusulas

Menores riesgos excluidos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5 puntos: por no presentar ningún riesgo excluido a mayores de los ya establecidos en elExpresión de evaluación 

pliego de prescripciones técnicas. 4 puntos: por presentar 1 riesgo excluido a mayores de los ya establecidos en el
pliego de prescripciones técnicas. 3 puntos: por presentar 2 riesgos excluidos a mayores de los ya establecidos en el
pliego de prescripciones técnicas. 2 puntos: por presentar 3 riesgos excluidos a mayores de los ya establecidos en el
pliego de prescripciones técnicas. 1 puntos: por presentar 4 riesgos excluidos a mayores de los ya establecidos en el
pliego de prescripciones técnicas. 0 puntos: por presentar 5 ó más riesgos excluidos a mayores de los ya establecidos
en el pliego de prescripciones técnicas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enawwQfU2F0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006606525 |  2021-824585 | Wed, 28 Apr 2021 15:16:20:993 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95194808626587507025251348409437998163 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=enawwQfU2F0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

